Ossol. (St. di Ornavasso 62, a. 1575) restando però fermi li decreti, quali proibiscono *il giuoco di zarra*; nov. (St. di Castelletto 3, a. 1340) non debeat ludere in aliqua parte ipsius territorii ad aliquod ludum de quo posit *ludi ad açarum* et non debeat ludere ad aliquod ludum contradictum de scontro; grig. (St. di Poschiavo, crim. 35, stamp. 1812) qualunque *giuoco d'azzardo*, di invito, di lotteria; (St. della Mesolcina 42, a. 1452) de aliquo *ludo de zaro*, de gualia et de similibus; lecch. (St. di Lecco 303, sec. XIV) nullus audeat... *ludere ad zarum*, nec ad aliquem ludum tasillorum vel bisclatie; mil. (St. di Milano, stamp. 1611, p. 797) omnis etiam *ludus a zarro* est prohibitus; mil. *azzàrd* e *zara* (Cherubini 1802); lod. (St. di Lodi 592, a. 1390) nullus audeat... *ludere ad zarrum*, nec ad aliquem ludum taxillorum, vel bisclatie, vel ad reginetam; pav. (St. di Pavia III, 46, a. 1505) si luserit vel ludet ad taxilos vel ad aliquam bischlaziam vel ad alium *ludum azari* unde pecunia vincatur vel perdatur; (St. di Varzi II, 9, 13, a. 1320) *ludis azardi*; berg. (St. di Averara 64, a. 1358) [non] *zugar al zogo de azar*, zovè al zogo de sanzo, ni de alcun altro zogo; nella versione lat. del 1368: *non ludere ad ludum azari* nec ad aliquem alium ludum in parva vel magna quantitate ad quem vincantur vel perdantur denarii vel aliae res; (St. della Val Brembana Sup., crim. 34, a. 1468) [non] *ludere ad azarum* nec ad aliquem ludum taxillorum vel bisclatie; (St. di Bergamo IX, 172, a. 1491) [non] *ludere ad azarrum*; (St. di Martinengo IV, 116, a. 1393) [non] *ludere ad azarrum*, vel al aliquem ludum taxillorum, vel bisclatie, vel ad reginetam; bresc. (St. di Brescia 100, a. 1253) [non] *ludere ad azarum* vel alium ludum buschacie... nec ad tabulas; (cap. 180) [non] *ludere ad ossas* vel ad pulveretam, corezolam vel *ad azarum* seu ad aliquam buscatiam; (St. di Riviera di Salò, crim. 117, a. 1386) De pena *ludentis ad azarum* vel bistlaciame; (St. di Salò, crim. 164, a. 1536) De poena *ludentis ad azarum*, et buschatiam... [non] *ludere ad azarum* nec ad aliquem alium ludum taxillorum seu bisclacie vel ad reginetam; crem. (St. di Soncino 454, a. 1532) tenuerit palam, et publice baratteriam alearum, *azarri*, et cuiuslibet alterius ludi prohibiti... qui tenuerit barattariam, seu ludum... et appellatione alearum, et *azarri* intelligatur omnis ludus taxillarum, et chartarum, exceptis ludis bazeghae, gileni, primerae, farinazeorum, tabularum vulgo sbaraino, tharocchorum, et scacchorum qui ludi non sint prohibiti (cf. anche capp. 455-457); (St. di Crema 63, a. 1483) [non] *ludere ad azarum* nec ad aliquem ludum taxillorum, chartarum vel bisclacie; (St. di Cremona 176, a. 1387) Rubrica de poena *ludentis ad azardum*, vel alium ludum... *non ludere ad azardum*, nec ad aliquem ludum taxillorum, vel bischacie; (cap. 178) *ludi azardi*, vel bischatiae; cremon. (St. di Casalmaggiore, stamp. 1592, p. 82) occasione bischatiae, vel *ludi azardi*; venez. *zara* «giuoco in uso anticamente a Venezia, cioè nel sec. XVII, e facevasi con tre dadi; *zara* si diceva ai punti divietati da sette in giù e da quattordici in su», *dar in zara* «incorrer male» (Boerio 806); istr. (St. di Trieste 9, a. 1421) ratione [= per punizione] *ludi azardi* (Semi 230); parm. (St. di Parma 332, a. 1255) *ludus ad azarum* (Sella, GLE 199), parm. *azard* «azzardo, rischio», *andàr in azard* «correre rischio, mettersi in pericolo», *pr' azard* «casualmente, senza pensarci» (Malaspina 1,129); bol. (St. di Bologna I, 302, a. 1250-1267) statuimus et ordinamus... quod nullus in civitate bononiensi, burgis, vel comitatu debeat ludere ad aliquem ludum taxillorum, seu biscaçarie, seu murbiole, *ad açardum*, seu gnaffum, seu ad raquetum, seu ad omnem